ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НУКАЕВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

проект

«О подготовке и проведении праздника «Здравствуйте  односельчане» на территории  сельского  поселения  Нукаевский  сельсовет муниципального  района  Кугарчинский  район  Республики  Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей сельского поселения, в рамках  проведения  праздника «Здравствуйте односельчане», сохранения традиций общения жителей, предоставление жителям возможности и равной доступности показать достижения в профессиональной и общественной деятельности, народном творчестве и спорте, пропаганды здорового образа жизни среди населения, объединения жителей всех населенных пунктов  Нукаевского  сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести  1  июля  2017 года в селе  2-е Тукатово праздника «Здравствуйте  односельчане»  в соответствии с планом мероприятий.
          2.Администрации сельского поселения Нукаевский  сельсовет  разработать и утвердить  план  Праздничных мероприятий  (Приложение 1).

           3.Образовать организационный комитет и утвердить состав  по подготовке и празднованию Праздничных мероприятий (Приложение 2).

           4.Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение Праздничных мероприятий .

         3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

Глава  сельского  поселения:                         Р.З.Байгубаков
Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского  поселения  Нукаевский  сельсовет

МЕРОПРИЯТИЯ
по подготовке и проведению праздника «Здравствуйте  односельчане»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Образовать состав организационной комиссии по подготовке и проведению празднования  «Здравствуйте односельчане».
	до 05.06.2017 года

	Администрация сельсовета

	2.
	Проведение  заседаний  оргкомитета  по  подготовке  и  проведению  народного  праздника «Здравствуйте  односельчане »
	в течение года
	Глава сельского поселения, члены оргкомитета

	3.
	Утверждение  плана  мероприятий  по  проведению  праздника  в  сельском  поселении
	июнь
	Глава  сельского  поселения

	4.
	Организовать субботник по очистке территории.
	до 10 июня
	Администрация сельсовета

	5.
	Подготовить площадку под  место празднования.
	до 25июня
	Администрация сельсовета

	6.
	Подготовка праздничной символики (значки, открытки, пригласительных билетов и т.д.)
	до 20 июня
	Администрация сельсовета, культорганизаторы

	7.
	Информирование населения о месте и времени проведения праздничных мероприятий
	до 10 июня
	Администрация сельсовета

	8.
	Написание сценария и плана проведения всех мероприятий праздника
	до 20 июня
	Администрация сельсовета, Совет Молодежи культорганизаторы

	9.
	Определение состава приглашенных делегаций и творческих коллективов, извещение участников
	до 20 июня
	Глава  СП управляющий делами

	10.
	Объявить конкурсы «Усадьба образцового содержания»,,»Образцовая семья» «Поющая семья», «Гармонистов»,  «Коса-девичья краса»
	до 25 июня

	Администрации Дом Культуры, библиотека, школа (по согласованию)

	11.
	Обеспечение охраны общественного порядка, противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	01 июля

	Администрация  сельского  поселения

	12.
	Встреча  гостей, организация  питания  гостей  и творческих коллективов
	01 июля

	Глава  СП  культорганизаторы

	13.
	Организовать концертно-развлекательную  программу.
	01 июля

	Дом Культуры,  библиотека, школа (по согласованию)

	14.
	Организовать культурно-спортивные мероприятия
	01 июля

	Администрация сельсовета, культорганизаторы

	15.
	Подготовить выставку прикладного искусства
	01 июля

	Библиотека, школа (по согласованию)

	16.
	Подведение  итогов  праздника
	01 июля

	Администрация, культорганизаторы

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского  поселения  Нукаевский  сельсовет
от 01.06.2017 г. №22

С О С Т А В
организационной комиссии по подготовке
и проведению празднования Дня Села.
	1.
	Байгубаков  Риф Зарифович
	глава  сельского  поселения , председатель комиссии

	2.
	Байгубакова Зумара Каримовна
	управляющий делами, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	3.
	Ягафарова  Гульнара  Дамировна
	культорганизатор  с.Нукаево

	4.
	Субхангулова Зимфира Гафуровна
	культорганизатор  д.1-е Тукатово

	5.
	Бикбаева Алия Канзафаровна
	заведующий  библиотекой (по согласованию)

	3.
	Байгубаков  Рифат  Рифович
	заведующий  МБОУ ООШ  с.Нукаево

	7.
	Бикбаева  Раушания  Мухаметовна
	депутат Совета по  избирательному округу №2

	8.
	Рафикова  Рагида  Рашитовна
	депутат Совета по  избирательному округу №3

	9.
	Рафикова Фаягуль Касимовна
	Заведующий ФАП (по согласованию)

	10.
	Адельгужин Зулкарнай  Хайдарович
	староста д.2-е Тукатово

Глава  сельского  поселения :                        Р.З.Байгубаков